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NebK Mu und AtteHevzen Haupt Leuht jeder Gemeind des

Land5ApMMder AuGreni, Rodm,, i? x 4.

Kirchen wan sie

Kvauew worden

SrogenH« ore
Herisau!
Hundweil!
urnaschem
«rub>
Neuffen!
Gaiß
«peicher
Walzen hausew
«chwelbnmen:
Heiden^
Wolfhaldem
Aehetobtt.
Wall»
Miti'
Waldstadr
«chönengrundZ
Bühlen
«rein.
zuzenverK

Jahr^Se^
Zahl!« burt

78 «l

I4>7
^474
I4»c>

1614
l6z8
1648
1652-

/669^
,6«lS
Iö87
I?20'
i7?o,
r?2?

/«95
1701
>69S

169er

17"
1716
/6?2

1704

>7vo
>7-24>

/699,
>7rr
W977

I74K^I7TZ
?I7os:

Regierende Hrn.
Hauttlenhr..

VauHr!Hs.J.?ellwe.
H6^ Ulrich Scheuß
Ulrich FW
Hs. Jacob ScheW
Michael «ndenman»
Hans,?ürchneu
Imob Hnß)
ulrichBamngarner
Mrtlt! Seiger
Jacobe vieiw
Johannes GvaF
Jsh«nnes Tobler
Michael SchlSpffev
Michael AltlM
Ulrich Sturhenegger
ulrirr>Zul>erdMeU
HS Ulrich Fr«mer?
Ulrich Maldbiivger
Eonrad Waldburger.
Conrad Nidererc

Er- A Ge-
wchlt^b«!>rt

I7Z4
I7Z6
l754
l75o
I7Z^
I7ZZ
1746

i74l
l'717'

!^747
jl7>k4,
!,7*7

ji752
174»
1.746'

!l74S>

lS9>I,
I«sz
l694>
1700^

I7«7
,699
,725

'70Z
/706
I7«S

17.«
1702
I7«S
I?i8
17 >z

StillstehendeHrn.
Hauptleuht

UlrichZilberbüllcr
Sebastian Scllweger
Marrbi^ Tngier
HS Jacob Alder
Michael Krinnler
Johannes Spieß
Ulrich Mößli
!Zodanttrs Keller
Wilhelm, Niderer
Äartlr Sche-sseu
Kanß^ Grass
(ZobannkK uitz
!leonhard> Tobler
«awb Mchsteiimer
Ulrich Bä»tzi«er
JohiUlnes Keßler-
HS Conrad Atder-
JchaiineSKürffine«
«auHrBnrtliWibtercr

Zl7^7/U'^2 ^h^jffM To.bleu

weit

174°
,7Z8
>7ZZ

1754
<747
l747
»74«
I7ZZ
'74S
l7Z2
l7?4
174«
174«
,747
1754
>7Z8
175«
1747
1747
'747

LutzenwgU Vie ewsgeiw gantzmLand> so kÄweigenePfarL' Kirchen hat;

Doch ihre alte Recht und Anchmch Mder MpMchmOfkMdundMchev'
Gut zu Thal im Mtereu Memthull keGet / und threu Gottes- Dienß ge-

meinsamlich mit denew ResormiertM MM - GenoOm W Mal! w dasizer

Mw. Kirche verrichtet
ES ist wch zumeldMdastch olkwdie MersaßTsMauMelaOn? M

Mttsebige d^eiehersesezt/daherMige>eftrMMR
Md weit uns der groO GOtt M Mchtaufdie TagWhimnr weW„ ftnderu
sie vielmehrM eiu SMder Mgötterey) uud des AberBauSenS ausdrnck«

lich Mbvtten hat. Cev^««, 27'DkUter l«„io> ri. W 477 »z» »4.

Zw r^,« Bar 6„ 66. Sir^ i<?, WckreM wohl Wwönschen vafZ alle

Abcrglwmsche Tage» Mhltmae«, Zelchm-Deutungen und Wahrsage-

r-ye ' wudenmdK Hsi^Sch«Ms^ostfagb, dGwkrsoichewur, dem HErren
ei Grmel sey, einmal weg lW» uW w dM iÄwarU Mch MFürSeuder
FiiV erniß verbassen mochte, mMnvrrselbedaheffseinen fonderbarenSinßußhat,

« d solche seinesMmtM KmnZ oder lchechafteS West« MerS den Balylonism
mdCöMäkwkiMegKeu,.vMwelchenks MfbteArabwuudiHMptier, undwct«

ter so gar aufdteEhrtSen getomturn. ist/, dguMer dir Ätw Mcheni, LeKer

Mn Vwattig Mchert Wm.

Von


	Der Kirchen Jahr-Zahl in welcher sie erbauen sind : nebst neu und alte Herren Haupt-Leuht jeder Gemeind des Lands Appenzell der Ausseren Roden, 1754

